1209/50v-7/26-02-1439. Solvit.

Dicta Beatrix (50v-3: relicta quondam Thome de Mameren) parte ex una, Johannes et Wolterus fratres (50v-1: liberi Gregorii Jans soen) et Jacobus Yudaes (50v-1: filius quondam Boudewini Yudaes) parte ex altera cum tutore palam recognoverunt se quamdam divisionem hereditariam mutuo fecisse de quibusdam censibus et paccinobus infrascriptis, mediante qua divisione <-- 51-1, rg.1 --> item hereditarium census sex librarum monete solvendum

hereditarie Martini hyemalis ex prato duo bonaria vel circiter continente, sito in parrochia de Haren iuxta locum dictum Nemelaer, inter hereditatem Johannis filii quondam Willelmi de Haren et inter hereditatem ..... Gerardijn, quem censum Thomas de Mameren erga Willelmum Vos filium quondam Henrici Vos van Belver adquisierat prout in litteris, <-- 51-1, rg.22 --> item hereditaria pactio duorum modiorum siliginis quam dictus quondam Thomas hereditarie solvendam habuit ex domo et area et orto dictis Sweert sitis in Oesterwijn, ut dicebant, supradicte Beatrici cessunt in partem, prout alii recognoverunt, super quibus et litteris alii renunciaverunt, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et ex parte quondam Thome de Mameren et ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Thome in premissis existentes aut eventuras deponere. Testes, datum supra. (Lu et Bathen soen. XXVI februarii). Quis habebit portionem suam pro se in una littera. <-- 51v-1, rg.1 --> insuper hereditaria pactio unius modii siliginis mensure de Oesterwijn, quam paccionem Lambertus filius quondam Wijtmanni dicti Wijt die Groet promiserat se daturum et soluturum Willelmo filio quondam Johannis de Haren hereditarie purificationis ex quodam campo terre partim mericalis et partim paludialis sito in prochia de Oesterwijn, ad locum dictum Berkel, inter communitatem ibidem ?circumquaque adiacentem, item ex quodam agro terre sito in dicta prochia ad locum dictum op Moeijengraft, item ex sextariata terre sita in dicta prochia ad locum dictum opten Keircwech, item ex quarta parte pecie terre mericalis dicte die Heijhoeve sito in parrochia de Venloen atque ex quarta parte trium bonariorum prati sitorum in parrochia de Helvoert ad locum dictum Noertbroec, quam paccionem Thomas de Mameren erga Willelmum filium quondam Johannis de Haren adquisierat prout in litteris, <-- 51v-1, rg.16 --> supradictis Johanni et Woltero fratribus et Jacobo Yudaes cessunt in partem, prout alia recognovit, super quibus et iuribus renunciavit, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et heredum eius deponere, salvo dicte (doorgehaald: Beatrici) et dicte Beatrici reservato suo pleno usufructu in censibus et paccionibus predictis, dictis fratribus et Jacobo Yudaes in partem, ut premitteretur, cassis, presentibus divisione, renunciatione et promissione non obstante #.....# ?promiserunt dicti fratres et Jacobus indivisi super omnia et habenda dicte Beatrici quod ipsi eandem Beatricem quoad vixerit non impediant, molestabunt, neque ??granabunt in possessione dicti usufructus censium et promissionum predictorum salvo ipsis sua iure eis post obitum dicte Beatricis competente in eisdem censibus et paccionibus eis in partem, ut premitteretur, cassis, iuxta continentiam litterarum predictarum. Testes Lu et Bathensoen. Datum XXVI februarii.

**388. 26-03-1439 1209 / 65v-3**

Tielmannus Tielmanni Hoiijfts droeg over aan Godefridus van der Spanct een zesterzaad land in de Schijf achter Oisterwijk, tussen sPersoons Akker van Oisterwijk en tussen Wolterus Brabants, welk stuk land genoemde Tielmannus Hoiijfts verworven had van Willelmus van Kuijck, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.

1209/65v-3/26-03-1439. Solvit.

Tielmannus Hoiijfts filius quondam Tielmanni Hoiijfts peciam terre continentem unum sextarium terre vel circiter, sitam in loco dicto in die Scijve retro Oesterwijn inter agrum dictum sPersoons Acker van Oesterwijn et inter hereditatem Wolteri Brabants ex alio, quam peciam terre dictus Tielmannus Hoiijfts erga Willelmum van Kuijck adquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwijn contineri, hereditarie supportavit michi ad opus Godefridi van der Spanct cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Bathensoen et Ouden. Datum supra. (XXVI marcii, quinta post iudica).

**389. 26-03-1439 1209 / 66v-1 t/m 3**

1. Albertus Johannis Lupprechts droeg over aan Wolterus Back zwv Gerlacus van der Poerten een huis en tuin genaamd het Nieuwe Huis, onder Oisterwijk, tussen voornoemde Wolterus Back en tussen Hermannus Wijten, welk huis en tuin genoemde Aelbertus verworven had van Petrus Jan Hollen, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk, belast zoals in die brieven.

2. Willelmus die Becker de jonge zag af van vernadering.

3. Gerardus van Beirck en Willelmus die Becker de jonge droegen over aan genoemde Wolterus Back hun aandeel in voornoemd huis en tuin. Gerardus de Beirck behield een cijns daarin.

1209/66v-1/26-03-1439. Solvit.

Albertus Lupprechts filius quondam Johannis Lupprechts domum et ortum cum suo fundo et attinentiis dictam den Nuwehuijs, sitos infra libertatem de Oesterwijn, inter hereditatem Wolteri Back filii quondam Gerlaci van der Poerten ex uno et inter hereditatem Hermannus Wijten ex alio, quod domum et ortum dictus Aelbertus erga Petrum Jan Hollen soen

acquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwijn contineri, hereditarie supportavit dicto Woltero Back cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, exceptis oneribus in dictis litteris contentis. Testes Godefridus et Ouden. Datum XXVI marcii quinta post iudica. 1209/66v-2/26-03-1439.

Willelmus die Becker junior prebuit et reportavit. Testes, datum supra. 1209/66v-3/26-03-1439. Solvit.

Gerardus de Beirck et Willelmus die Becker junior totam partem et omnem ius ad ipsos aut eorum alteri spectantes aut spectaturas in premissis, ut dicebant, hereditarie supportaverunt dicto Woltero Back cum iure ipsis aut eorum alteri competente aut competitura in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et heredum eorum deponere, salvo dicto Gerardo de Beirck suo censu, quem exinde solvendum habet, ut dicebat. Testes, datum supra.

**390. 13-04-1439 1209 / 71v-7**

Johannes Johannis Roekeloes droeg over aan Petrus Nycolai Peters soen Vervijns

1. een hofstad en tuin onder Oisterwijk, in de Kerkstraat, beiderzijds tussen erfgenamen van Johannes Nellen,
2. een voetpad, dat Willelmus Coreman had over erfgoed van Theodoricus van den Woude, welke hofstad, tuin en voetpad genoemde Johannes Roekeloes verworven had van Willelmus Coreman, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk,
3. al zijn andere goederen.

1209/71v-7/13-04-1439. (doorgehaald: Solvit). Akte is doorgehaald.

Johannes Roekeloes filius naturalis quondam Johannis Roekeloes domistadium cum orto et suis attinentiis situm infra libertatem de Oesterwijn, in vico dicto die Kercstraet, inter hereditatem heredum quondam Johannis Nellen ex utroque latere, insuper senitam dictam voetpat, quam Willelmus Coreman habebat trans hereditatem Theodorici van den Woude, quos domistadium cum orto et suis attinentiis et senitam dictus Johannes Roekeloes erga #Willelmum# Coreman acquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwijn contineri, insuper omnia singula alia sua bona, mobilia et immobilia, hereditaria atque parata, habita et habenda, ubicumque locorum consistentia, sita aut solvenda, ut dicebat, hereditarie supportavit Petro Vervijns filio Nycolai Peters soen cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Arenest et Ouden. XIII aprilis, 2a post quasi modo).

**391. 21-05-1439 1209 / 86v-7 t/m 10**

(doorgehaalde akten).

7. Willelmus Arnoldi Block verkocht aan Cristina ndvw Wolterus Bruijstens een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen Arnoldus die Greve en tussen Gerardus van Berkel, strekkend van het water tot de weg, met brouwgereedschappen in dat huis, belast met
  - a. het onderhoud van een deel van de dijk van Oisterwijk,
  - b. een penning hertogencijns,
  - c. een cijns van Gerardus de Berke, die hij verwierf van Johannes Noerkens,
  - d. een erfcijns van 3 schellingen en 1 oude zwarte aan Johannes de Haren
  - e. een erfpacht van 1 mud rogge aan de ergenamen van wijlen Jacobus Appels.
8. Willelmus de Langhelaer zvw Bruijstinus de Oesterwijn zag af van vernadering.
9. Genoemde Cristina beloofde aan Johannes die Bije zvw Henricus Meester Henrics een erfpacht van 3 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit voornoemde goederen en uit al haar andere goederen.
10. Zij kan weder verkopen gedurende 8 jaar met 40 peters per mud.

1209/86v-7/21-05-1439. Solvit. Akte is doorgehaald.

Willelmus Block filius quondam Arnoldi domum, aream et ortum cum suis attinentiis sitos infra libertatem de Oesterwijn, inter hereditatem Arnoldi die Greve ex uno et inter hereditatem Gerardi de Berkel #ex alio#, tendentes ab aqua ad communem plateam ibidem sitam, simul cum instrumentis ad officium braxatoris spectantibus et in eadem domo consistentibus, ut dicebat, hereditarie vendidit Cristine filie naturali quondam domini Wolteri Bruijstens #presbitri# promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere, exceptis conservacione partis aggeris de Oesterwijn ad premissa e iure spectante, atque uno denario census domino nostro duci brabantie et censu Gerardi de Berke, quem idem Gerardus erga Johannem Noerkens et hereditario censu trium solidorum monete et uno antiquo nigro aude swert vocato Johanni de Haren et hereditaria pactione unius modii siliginis mensure de

Oesterwijn heredibus quondam Jacobi Appels exinde e iure solvendis, ut dicebat. Testes, datum supra. (Arenest et Ouden. XXI maji). Cancelata de consensu partium.

1209/86v-8/21-05-1439. Solvit. Akte is doorgehaald.

Willelmus de Langhelaer filius quondam Bruijstini de Oesterwijn prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

1209/86v-9/22-05-1439. Solvit. Akte is doorgehaald.

Dicta Cristina cum tutore promisit se daturam et soluturam Johanni die Bije filio quondam Henrici Meester Henrics hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Buscoducis hereditarie purificationis et in Oesterwijn tradituram de et ex premissis, ex omnibus aliis suis bonis, mobilibus et immobilibus, hereditariis atque paratis, habitis et habendis, ubicumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, ut dicebat. Testes Bathensoen et Ouden. Datum XXII maji.

1209/86v-10/22-05-1439. Niets in margine. Akte is doorgehaald.

Et poterit redimere ad spacium octo annorum festum purificationis ultimo preteritum sine medio sequentium semper dicto spacio durante, quemlibet modium simul cum XL aureis peters vel valorem et cum paccione anni redempcionis et arrestadiis, promittens super omnia ratum servare (verder niets).

**392. 28-05-1439 1209 / 88v-5 t/m 7**

5. Henricus Johannis van Ghilze weduwnaar van Katharina Johannis Nouden droeg over aan zijn zoon Johannes verwekt bij genoemde wijlen Katharina en aan zijn natuurlijke zoon Michaelis verwekt bij wijlen Heilwigis de Vessem het vruchtgebruik in

1. een huis, erf en tuin en erfgoederen, 6 bunder, genaamd het Goed ten Rijswas, onder Oisterwijn, ter plaatse de Kerkhovense Heuvel in de Schaapsdijk, tussen de gemeint en tussen Willelmus Sappeels, strekkend van de gemeint tot Theodoricus Wanghe de Doveloe,

2. 4 bunder land aldaar tussen genoemde Theodoricus Wanghe de Doveloe en tussen de gemeint, strekkend van genoemde Theodoricus tot de gemeint.

6. Vervolgens verkochten voornoemde Johannes en Michael aan Cristianus Willelmi Glavijman en zijn broer Johannes Willelmi een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit voornoemde goederen.

7. Rodolphus Bernardi de Tephelen deed hiervan afstand.

1209/88v-5/28-05-1439. Scabini noluerunt. Solvit.

Henricus van Ghilze filius quondam Johannis de Ghilze tamquam relictus quondam Katharine sue uxoris filie quondam Johannis Nouden usufructum sibi, ut dicebat, competentem in domo, area et orto et hereditatibus sibi coadiacentibus sex bonaria terre vel circiter continentibus, dictis tguet ten Rijswas, sitis infra libertatem de Oesterwijn, ad locum dictum den Karrichovenschen Hoevel in loco dicto Scaepsdijcke, inter communitatem ex uno et inter hereditatem Willelmi Sappeels ex alio, tendentibus a communitate ad hereditatem Theodorici Wanghe de Doveloe, insuper quatuor bonariis terre sitis ibidem, inter hereditatem dicti Theodorici Wanghe de Doveloe ex uno et inter communitatem ex alio, tendentibus ab hereditate dicti Theodorici ad communitatem, ut dicebat, legitime supportavit (doorgehaald: Michaeli et Johanni suis liberis ab ipso et dicta quondam Katharina pariter genitis) Johanni suo filio ab ipso et dicta quondam Katharina pariter genito et Michaeli suo filio naturali ab ipso et quondam Heilwige de Vessem pariter genito, promittens super omnia ratum servare. Testes, datum supra. (Godefridus et Ouden. XXVIII maji).

1209/88v-6/28-05-1439. Scabini noluerunt. Solvit.

Notum sit universis quod cum ita acta esset constituti igitur coram scabinis ..... infrascriptis Johannes et Michael predicti hereditarie vendiderunt Cristiano filio quondam Willelmi Glavijman et Johanni suo fratri filio dicti quondam Willelmi hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam ex premissis, promittentes et cum eis dictus Henricus van Ghilze eorum pater indivisi super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra.

1209/88v-7/28-05-1439. Scabini noluerunt. Solvit.

Rodolphus filius naturalis quondam Bernardi de Tephelen super premissis et iure hereditarie renunciavit, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

**393. 03-06-1439 1209 / 90v-8**

Arnoldus Arnoldi Ennokens soen verkocht aan Johannes Petri Poijnenborch tot zijn behoef en ten behoeve van Johannes Gibonis Heijen en zijn broer Adrianus Gibonis een erfpacht van 3 zester rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit alle goederen die genoemde Arnoldus en

Gertrudis aangekomen zijn van Mechteldis moeder van Gertrudis en die hen aan zullen komen na overlijden van genoemde Gibo.

1209/90v-8/03-06-1439. Solvit.

Arnoldus filius quondam Arnoldi Ennokens soen hereditarie vendidit Johanni Poijnenborch filio quondam Petri ad opus sui et ad opus Johannis filii Gibonis Heijen et ad opus Adriani sui fratris filii dicti Gibonis hereditariam paccionem trium sextariorum siliginis mensure de #Oesterwijn# solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijn tradendam de et ex omnibus et singulis bonis dicto Arnoldo et Gertrudi aut eorum alteri de morte quondam Mechteldis sue matris dicte Gertrudis iure successionis advolutis, ac eis aut eorum alteri per et post mortem dicti Gibonis iure successionis hereditarie advolvendis ubicumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Arenest et Ouden. Tercia junii).

**394. 08-07-1439 1209 / 105v-9**

Rogier (=Rogier) die Blicke man van Heilwigis Henrici die Smijter de Oesterwijn droeg over aan de broers Johannes, Henricus en Laurentius, kinderen van Henricus die Smijter de Oesterwijn en wijlen Aleijdis Johannis van den Nuwenhuijs,  $\frac{1}{4}$  in

1. een huis, erf en tuin onder Oesterwijn, tussen Laurentius Hicspoer en tussen wijlen Wijtmannus Wouter Witen, beiderzijds strekkend aan een weg,
2.  $\frac{1}{2}$  bunder beemd in Helvoirt ter plaatse Loondonk, tussen Jacobus van den Nuwenhuijs en tussen Gerardus Willelmi van Haren, strekkend van Ancelmus Lucas tot aan Monniks Broek.

1209/105v-9/08-07-1439. Solvit.

Rogier dictus Rogier die Blicke maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Heilwigis sue uxoris filie Henrici die Smijter de Oesterwijn et ipsa cum eodem tamquam cum tutore quartam partem ad ipsos aut eorum alterum, ut dicebant, spectantem #.....# in domo, area et orto cum suis attinentiis sitis infra libertatem de Oesterwijn, inter hereditatem Laurentii Hicspoer ex uno et inter hereditatem quondam Wijtmanni Wouter Witen ex alio, tendentibus cum utroque fine ad communem plateam, insuper in dimidio bonario prati sito in parochia de Helvoert ad locum dictum Loondonc inter hereditatem Jacobi van den Nuwenhuijs ex uno et inter hereditatem Gerardi van Haren filii #?quondam# Willelmi de Haren ex alio, tendente ab hereditate Ancelmi Lucas ad paludem dictam Monicx Broec, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Johanni, Henrico et Laurentio fratribus, liberis Henrici die Smijter de Oesterwijn ab eodem et quondam Aleijde sua uxore filia quondam Johannis van den Nuwenhuijs pariter genitis, cum ..... iure ipsis competente aut competitura in quibuscumque litteris inde mencionem facientibus, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes Arenest et Ouden. Datum supra. (octava julii).